
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 119 del 12-05-2014 
(n. 724 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Liquidazione quota adesione A.N.U.T.E.L. (associazione nazionale uffici tributi enti 

locali) per l’anno 2014. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
RICHIAMATA  la deliberazione G.C. n. 126 del 06.06.2013 con la quale questo Ente ha aderito 
all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale 
della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ), demandando al Responsabile del Servizio di 
provvedere con separati atti alla conferma dell’adesione anche per gli anni successivi; 
CONSIDERATO  che l’A.N.U.T.E.L. è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore 
a carattere nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi competenti 
per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal 
proprio statuto; 
VISTO  che l’Associazione ha confermato anche per il 2014 le quote associative, come di seguito 
riportate, che prevedono notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva 
valorizzazione preparatoria per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della 
materia tributaria: 

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2014  PER COMUNI 
 

TIPO A  

FASCE DI POPOLAZIONE  QUOTE DI ADESIONE  

Comuni fino a 1.000 abitanti  € 154,00  

Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti € 175,00  

Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti € 230,00  



Pag. 2 di 2 

Comuni da 20.000 e fino a 50.000 abitanti € 350,00  

Comuni oltre 50.000 abitanti € 400,00  

� Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it; 
� Diritto di usufruire delle agevolazioni previste dalle convenzioni sottoscritte; 
� Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO" 
� Quote ridotte, rispetto ai non soci, per la partecipazione a tutti gli “Incontri di Studio ed 

Approfondimento" e ai "Corsi di Perfezionamento in Diritto e Pratica Tributaria" predisposti 
dall'Associazione, senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di vitto, alloggio e 
trasporto); 

� Abbonamento annuale al quotidiano “Italia Oggi” a € 245,00 (vers. cartacea) opp. € 199,00 
(vers. solo digitale); 

� Abbonamento annuale al quotidiano “Il Sole 24 Ore” a € 344,73 (vers. cartacea+digitale) opp. 
€ 218,38 (vers. solo digitale). 

� Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it.  

 
RAVVISATA  l’opportunità di rinnovare per l’anno 2014 la quota associativa di Tipo A; 
RITENUTO , pertanto, di dover procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la 
procedura per l’esecuzione della spesa; 
VISTO  l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non ritrascritte; 

2. Di confermare, per l’anno 2014, l’adesione all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici 
Tributi Enti Locali) ai sensi dell’art.6, dello statuto, in considerazione delle motivazioni in 
premessa riportate, aderendo con la quota di tipo A; 

3. Di impegnare la somma di € 350,00, relativa all’anno 2014, sul capitolo 1340 del bilancio 
corrente; 

4. Di liquidare e prelevare la spesa di cui al precedente punto 3) dal capitolo 1340 “Contributi 
associativi annuali” impegno n. 20140000899;  

5. Versare il suddetto importo sul c.c. postale n. 16657884 intestato ad A.N.U.T.E.L. Via 
Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ). 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

Ortona,  15-05-2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


